Протокол № 53

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 20 июня  2012 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.305

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 15 человек

       Члены Совета:

   Ахмедова  Л.Е., Бубнов Д.В., Громов И.Е., Ермилова Т.В.,Искровская Т.С., Жданюк Е.И., Желтяков

Д.В., Крылова Е.Е., Лавров В.В., Осутин С.В., Светилькова С.В., Седавкина Е.А., Сотникова О.Д.,

Никитина Т.А., Романовский М.В.

  Приглашенные: Константинова Н.Ю., Нурмагомедова Г.А., Глухих Л.Е.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП АПР претендентов по Северо – Западному региону:

 ООО "Грант Торнтон Росэкспертиза"

2. Итоги  Общего собрания  СРО НП АПР, прошедшего  31.05.12 в Москве

3.   Информация  региональной  комиссии по этике

4. О работе региональных комиссий СЗФ. Планы работ на период с 01.06.12г. по 31.05.13г.

5. Разное

Об участии представителей СЗР  в конференции СРО НП АПР  «АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ

РАЗВИТИЯ АУДИТА В РОССИИ. Разработка и предложение консалтинговых услуг», которая

состоится в Геленджике 14-17.09.12

По первому вопросу  По первому вопросу Соломонова Е.Б. информировала  о поступлении в

дирекцию СЗФ НП «АПР»   заявления    о приеме  в    члены СРО НП АПР  от ООО "Грант Торнтон

Росэкспертиза" . Желтяков Д.В. сообщил о том, что проведен предварительный контроль качества

претендента на вступление в СРО НП АПР. По результатам предварительного контроля качества

сделан вывод о соответствии требованиям к приему ООО "Грант Торнтон Росэкспертиза" в члены

СРО НП АПР.

   Желтяков Д.В.   предложил рекомендовать ООО "Грант Торнтон Росэкспертиза" для вступления    в

члены СРО НП  «АПР».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались - нет.

Постановили:

 Рекомендовать в члены СРО НП АПР ООО "Грант Торнтон Росэкспертиза"

По второму вопросу  Желтяков Д.В. ознакомил присутствующих с итогами Общего собрания  СРО

НП АПР от  31.05.12

На собрании с отчетным докладом о работе Центрального Совета СРО НП АПР за период с 23 мая

2011 года по 31 мая 2012 года выступила Президент Центрального Совета СРО НП АПР Алла

Георгиевна Грязнова.  Были подведены итоги деятельности специализированных органов и

профильных комитетов СРО НП АПР. Работа Центрального Совета была признана собранием

удовлетворительной. Решением собрания  был избран  новый состав Центрального Совета СРО НП

АПР сроком на три года .  Собранием были утверждены: Кодекс профессиональной этики членов

СРО НП АПР, изменения Устава СРО НП АПР, изменения в Кодекс мер дисциплинарного

воздействия СРО НП АПР.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

По третьему вопросу  Руководитель региональной комиссии по этике Крылова Е.Е.

проинформировала членов Совета СЗРФ о проведенной работе. Елена Евгеньевна сообщила, что

14.06.12 состоялось расширенное заседание региональной комиссии по этике, на котором

рассматривались  предложения  по внесению изменений в  Проект Кодекса этики, а так же

предложения  по Порядку принятия и рассмотрения жалоб.

В обсуждении приняли участие все члены Совета.

Решение:

 Информацию, доложенную Крыловой Е.Е., принять к сведению.

 Поручить членам региональной Комиссии по этике продолжить работу по   подготовке

предложений по Проекту Кодекса этики, по Порядку принятия и рассмотрения жалоб.

По четвертому вопросу  Желтяков Д.В. сообщил, что на заседании Центрального совета СРО НП

АПР  28.06.12 будут рассмотрены следующие вопросы, связанные с работой комиссий и комитетов

СРО НП АПР :

 Определение количества и тематической направленности комиссий и комитетов СРО НП

АПР.

 Назначение председателей комиссий и комитетов СРО НП АПР.

Руководители региональных комиссий СЗФ должны подготовить проекты планов  работ комиссий на

период с 01.06.12г. по 31.05.13г. с указанием конкретных мероприятий, дат, ответственных лиц за

проведение этих мероприятий и согласовать их  с руководителями Центральных комиссий и комитетов

СРО НП АПР.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Руководителям  региональных комиссий СЗФ подготовить проекты планов  работ комиссий на

период с 01.06.12г. по 31.05.13г.

 Представить, согласованные с руководителями Центральных комиссий и комитетов СРО НП

АПР, планы работ комиссий СЗФ на июльском заседании Совета СЗРФ.

Разное       Желтяков Д.В. информировал присутствующих о том, что Южный филиал СРО НП АПР

проводит в Геленджике с 14 по 17сентября 2012г. конференцию СРО НП АПР  «АКТУАЛЬНЫЕ

ВОПРОСЫ РАЗВИТИЯ АУДИТА В РОССИИ. Разработка и предложение консалтинговых услуг».

Программа конференции будет разослана по электронной почте и размещена на сайте СРО НП АПР

после утверждения Центральным Советом СРО НП АПР.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП «АПР»                     Д.В. Желтяков

Секретарь                                       Е.Б. Соломонова